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1(Ir Richtera
vena do Freriont kde na Hidge
hřbitově byla k trvalému odpočin-k- u

uložena

Bývalý sudí Sutton hodlá nehá-

zeli o nominaci za guvernéra

Kudí A h Kutton při poslední
městské volbě ředitel kampaní
kandidátu na "lidové tiketé"

prohlásil že se bude na republi-

kánské straně ucházet o nominaci

do úřadu (guvernéra a sice na pro-hibič-

platformě Hned s počát-k- u

zároveň oznámil že bude od

ku a rál m polmvl pohledem na

ty jíž cvikem snaží e své třJo
i íueha zvflebíti jeat uctivě zvkíi

— Frank ftrámek který j st in

jako dělník na farm K-m-
íla

("hudomelky spaill vozu

tak nešřaatn že zlomil si levou

ruku
— V nadělí ráno mnoho zdej-

ších občanu odejelo do Clitrkson

Imocí totiž clarksonským s!aití
pouf
— Zdejší mayor Tom Vonrltanz

wleiel se avojí manželkou na ně- -

Poznejte
Prince Albert

) 0ýíiv pojCNKJTK jnk dobrým tabňkem
i" 1'rinre Albert do dýmky nob

W
ito ruin utoíonou cigaretu Zapomeii
tc na druhy ji-- í jifigobí štípání Jazyku
ryyťliánl lirdla asmoudfete nejlibv
vonnřjíím a ndjcbUdnMAÍm Dokouře
ním jimi jcNt

MIME
Mažete kouřiti tak mnoho a tuk dlouho jak chcete od východi
ulil oce ai do západu a vU Juyk eo nikdy nerozbolaví jcíto 1'rinra
Albert jct vyroben patent prorpunom ktorý itfnfinl a ryyrhlní ry
luiujo Tento procc vlastnJme výluinfi my Zidný jiný tabsk e

býti jako Prince Albert
Koupito lierkou ícrveuou plechovku nacpete ei tab&k do dýmky
nebo udoláte z niko cigaretu a požnuté co jct radontr pokouFeuí

Kupujte rrlnca Albert všude v pěkných červených

plechovkách po 10c v červených pytlíčkách po 6c a
velmi hezkých liber nich a pftlllberaích nádobách

R J REYNOLDS TOBACCO CO Winston-Sale-m NC

— i ~

PAIN

Expeller
Pravý přichází

nm~tÁmf l napodobených

paklíkáen
ZaroítníU víecky

pukliky jž ne- -

jwu opatřené ko

tvou — obchodní

značkou

W' I 25 a 50 centl
lékárníků a pruno

f AD BICHTER
li CO

74-8- 0 Washing-
ton Street

New York N Y

NOVINKY Z BRUNO NEB

15 srpna PJ15

— Zdejší sporti vyjeli hi v ne-

děli ráno ku Platte nu rybolov a

pochodili dobře neboť dostuli ani

dva bušíc ryb Voda však jest
zuaénč vysoká tak že trhala jim

šňůry i pytle Domů navrátili se

sice dobře ale poněkud promo-

kli

— V neděli kolem poledne roz-

poutala se mezi Jruno a Jirainard

tak velká bouře že asi ve 3 hodi-

ny přihnal se prudký příval vody

která na několika místech potr-hal- a

železniční tratě Na západní
straně města voda v 10 minutách

vystoupila na dvě stopy ježto z

potoka se jí valilo plných 12 pal-

ců líěhem řádění velké vody
mnoho drůbeže odplavalo a také

telefonní sloupy to odnesly V

pondělí ráno bouře se opakovala
a řádila až do 11 hodin při čemž

voda zase se přivalila a velkých
škod natropila zvláště železniční

tratě cesty a mosty byly značná

poškozeny
— Partnerům na mnoha místech

roste obilí na polích v hromád-

kách ježto nemůže se mlátit ani

stohovat Co není uloženo ve sto

hách vyhlíží tudíž smutně —

Všecky zdraví :—

V 13 zpravodaj

ZPRÁVY Z DODGE NEBR

15 srpna 1915

— V úterý ráno po dlouho tr

vající nemoci zemřela slč ťolly
Janečkova ve 6táří 24 let Život

její podobal se životu květiny jez

uprostřed záhonu jsouc obklope-

na svými družkami mile kolem

svého okolí se rozhlíží netušíc že

zlý červ právě ji si vyvolil by na

začátku jejího rozkvětu své zhoub- -

jié dílo na ní vykonal Ač na po

vrchu chráněna jsouc družkami

před všelikou nepohodou — uvnitř

zlý červ hlodá pomalu ale jisté
Marné jest všecko bránění se kvč

tiny proti svému škůdci Jsouc

přemožena skloní svoji kvetoucí
Hlavičku k zemi by nikdy více již

jí nevztýčila Taktéž bylo se sle

Janečkovou Dlouho vzdorovala
zhoubné nemoei ai konečně přece

} odlehla Pohřeb její odbýván
oyl ve-- čtvrtek odpoledne na Ce

sko-Národ-
nt hřbitov za velkého

účastenství přátel a známých dů

kaz to že každý kdo zesnulou

dívku znal jí velice si pro její mi
lou iovahu vážil — pozůstalým

vyslovuji upřímnou soustrast a

zesnulé přeji klidného odpočinku
tam kde chráněna jest před ve

ákerou zlobou světa
— Pan Karel Kovářík man

Želkou ze Snyder Xebr byl zde

v pondělí minulého týdne na ná

vštívA u přátel
— John Koliha a John Horák

byli v dterý minulého týdne v Da-vi- d

City ía bttehodeut

— Pant Mario Pospíšilová na

vrátiU e domu po nřkoHka tý
denní návtěvl u svého zetě pana
Sokol l farma nalézá m H
mil t v ro íijmtlné od tKftlg
— Pan Juftťph IkMtil maníci-k-

& dorrou Jm odejeli v élvr-tu- k

ráno minulého týdne d láli
lernle na výstavu
— Paul Partáková jJ bU v

lrlUtttHiei v Jmtfě OiOMe jrt
jil jklráva a v páttk ivíte přijel
t st(dfčiiett fttAo luaniU-- m

dá navštívit vK ite p

lák i yai iuáu Duittuv j
jí ttlé4 v okutí Km SÁr
— Til JedL skul ÍKI bud

V IMrdWl dne Ti wp" pWádáti
velký výlet pjřtký eř jitým

fiVnl tbvykU výletní ml

Mdk Hjedeu m r vtfeaei Omaky
Na 0ay% 8kuylr llowelt

ťbrttra W€ri l4d4

i v v4rpAil pru

trt~ kí áha4

půrcem saloonů a že jeho pevným

úmyslem bude podtorovat navr-hovan- ý

dodatek k ústavě ve pro

spěch prohibice jo celém státě

Omažský závod obdržel objednáv
ku na irapneiy

McKecn Motor Car společnost

která se zde delší čas již zabývá

vírobu motorových kar nro

dráhy v nejbližší době jak aspoň
neúředně v min týdnu augl tisk

sděloval stane se též dílnou na vý

robu válečného střeliva S poeHt-k- u

započato bude prý s hotovením

šrapnelových patron které po
svém důkladném dohotovení bu

dou zasílány do východních tová

ren kde budou náboji plněny a

odtud teprve na místo svého urče-

ní budou dopraveny Objednávka

přišla z jedné strojovny v Penn-sylvan- ii

a neví se tudíž ničeho ur-

čitého pro kterou válečnou moc

budou tyto jrranáty z]e vyráběny
možná však že náboje tyto budou

určeny pro naši vládu která V pří-

padě potřeby chce býti důkladně

připravenou Zprávu tuto společ-

nost jmenované firmy snad vítala

ježto její dílny po mnoho měsíců

neměly téměř ničeho na práci ne-

boť dráhy po motorových kárách

delší dobu již se nesháněly Pakli

objednávka se uskuteční mnoho

dělníků bude opět do práce povo

láno a pracovat se bude nepřetr
žitě každý den 21 hodiny

Příjmy za license jeví velký

přírůstek

Městský licenční inspektor To-

ny Hoffman oznamuje že v jeho

odboru během července bylo skol- -

lektováno $3621 za 242 vydaná

povolení Během července roku

minulého bylo vydáno pouze 73

povolení jež přinesla celkem $1-45- 4

V posledním měsíci 93 ped-lák- ň

na vozích se přesvědčilo že

nynější licenční odbor jest jak ná-

leží v činnosti neboť byli přinu
ceni zaplatit $1395

Francie bude požadovat v zdejším

trhu dalších 25000 koní

Ve středu m t došla do south-omažské-

koňského trhu i Fran-ci- e

objednávka a místní koňaři po
celé zemi shání se po koních jež

by se pro válečnou službu hodili

Očekává se že v nejbližších dnech

přijde od francouzské vlády kon-

trakt na koupi 25000 vhodných
koní — Trh na koně byl po celou

minulou zimu výborný a vše to-m- u

nasvědčuje že po celý rok bu-

dou vyhlídky na objednávky koní

dobré

Pátek dne 13 srpna zavinil

že ani jediný párek snoubenců ne
vyzvedl si ]ovoleni k sňatku Za

to ale pět nešťastných manželstev

uchopilo se příležitosti a podalo
u soudu žádosti za rozluku Jed-n- a

z prozíravých nevěxt sice se

dostavila ta ale sdělila ie si pro

povolení se svým vyvoleným při-

jde až v sobotu Dále prohlásila
že jest t u II vůbec nemyslitel-

ným aby na "pátek IX" měla

m umní provdat i

Ornazsti továrnici jsou pro větii
obranné prostředky

Hdruietd oiitainkveh továrníků

přimlouvá za větší armádu t

námořní hotovost Tak totii by
lo wlélrnu fa)piu New York !!

rald který předbělné h!&mánt

(traw votf) ol tiM'htlnleh urga-nua-

v eelé eml přijímá OtuaJ-k-

ohehodiit klub V sálriitiuti te
však posud ničeho neuéinil

Rytiri Ak-8arBt-
a tajlstdi il
balon

Vláda přijmula půlku rtlřů
Ak Sar n nabídku n ikuu- -

it fiilttrlněhu balonu jtkeJ na

ttírit balwn pro tri oohy jívkl
j4ko atraket wmltUi tud pri

hmI-4-

U K k!vnMitiek

rU4 ťob tvalvv4sd ovwř i
svltuiay

Hruwkw ku kotft UMi tťdll

) ly úiaii tcntív Kluruk4
i W4akintfttil tbrta brikv
tíMtWin prtály m mUtt 14 t
taduUk prokv Mu%ur a

Arknu prottávaU nlktrfi vK- -

Kahfitrtuké a VahtitMU

kolika-denn- í návštěvu ku svým
známým do West Point Neb

— Mlácení jest již v plném

proudu a na všech stranách ozývá
se hukot mlátících utrojů Jest
však obava že letošního roku bu

de mlácení trvati mnohem déle než

předešlá léta To škaredé počasí
stále jm zlobí Mnoho zbytečné

práce přidělávají deště řarinerůni

neboť někteří musí jiz po koliká-

té hrodkv na poli rozvalovat! su- -

šiti a pak znovu stavětí Zajisté
že ty letošní deště připraví toké
mnohou íarmářku o klidný spá- -

nek Co ty přípravy k mlácení

dají práce a shánění aby stůl byl

hojno zásoben až vyhladovělí
mlatci přijdou by měli si v čem

vvbrati Každá se t"ší až při
jdou jak jim budou ty koláče ro

hlíky a buchty cbutnati a jak az

naplní svoje hladové útroby po-

chválí její kuchařské umění Při-

jde však škaredý déšť a všechno

to přijde v nivec

— Slečny JJzie Marešova Ci- -

prova Janečkova a Lizie Vlacho

va odejely v pondělí ráno do Lin-

coln nakoupiti zimních zásob pro

jejich kloboučnický závod

Z OMAHY

Socha bohyně "Svobody"

byla v sobotu s věže městské rad-

nice sejmuta ku kterémuž kroku
rozhodla se totiž městská rada za

příčinou "bezpečnost nejdříve"
Před několika týdny mayor s"

přál vědět co by to asi stálo —

věž s radnice strhnouti a střechu

do pořádku uvésti načež stavební

odbor radě sdělil že by si prac
ty vyžádaly asi $2100 s dodateč

nými $20 na sejmuti sochy bohyň?

"Svobody" jež možná bude umí-

stěna na trávník v průčelí okres-

ní soudni budovy

Prázdniny školních děti se králi

Školní vyučování započne v

7 září a sice po schůzi 6

září které súěastní se asi 1000
a učitelek Nyní mnoho ře-

meslníků jest zaměstnáno pod do-

hledem Duncan Finlaysona do-

zorce na školní budovy Ve všech

školách budou totiž všecky psací

stoly lavice a vůbec veškeré zaí
ode dřeva znovu opraveny a

nově ovamišovány — ftkolní rada
ve své schůzi jmenovala nové

principály na zdejších vyšších
školách a sice Jos (J Mastera lý-al- ý

principál vyšší školy v Okla
homa City Okla byl ustanoven

principálem pro zdejší "centrál"
vyšší školu se služným $11)00 roč-

ně a Karl Adams dosavadní prin-

cipál vyšší školy ve Sptiníífield
Mas zvoleu za principála zdejší
obchodní (commercial) vyšší ško

ly se služným $2700 ročně

Sudí Munger jemiel po dlouho tr-

vající nemoci

Ve střVdu m t ve své residen-

ci čís lí24 jižuí 52 ave zemře!

William 11 Munger sudí V S

soudit pro Xhraku
Sudl Munwr ehuravél po poU-du-i

dva roky a po celý polednl rok

nebylo mu vúhee možno mi soiid-covkké-

křesl zawdat Při svém
sktmu byl fiO roků a 10 mIeů
stár Wm II Manger iiroUl v

UTgen N Y„ odkud v 20 rw'
svém přestěhovat s do l!levriíiiu
tlu kde naše) si práci v ttriinlut
obehmli V prázdných rhvilUh
studovat íákony Kdy i mu byty
21 roky přijet du Krnuoiit Nbr„
kilo otevře) si privjkiekim úravlov-n-

Tehdy Celá jeho jmíni ob4
irbi $' ' a neiii j" ho právnická
pr m lnu vyplácela rea%l
na uaAjenl livobytl v i!rvařkw
uhriulji a rok na ta jij itloiti
prátnirkeHi ftrtuu V rw líj
byt ílrnvm ůtvnl kotivrmv stA- -

tti NVtrky V rw 1 '? prpt
dnt (levvlaitd uUiuml jej Hjj
Slétal dutriktldiu stHidmM % kt#
rélia kiitMMti ai du vím ftkuttu

rtrvftt SuH Munfer iHieháta
ittaiiiwlku di d'ry jdnUu
♦yna w PtthřfN iU-vvt- l m v

botu di!edn# V dwml uutku
tykmsány amtittil Vrdf d!# ri-

tu Svwb ltHtWA k ktiul udl

Mttfř lřií41tlt mhk třle%l
řkranka rttt)Uk itrilum dtpr

zvláště když ještě nyní vyměřen

byl velký krásný residenční přída-

vek který hranice města Omahy

spojuje r hranicemi Florence Pří-

davkem tím jest Minnu Lusa hra-

ničící na jižní strauě s Miller par-

kem a dosahující svojí severní čá-

stí až k hranicím Florence S lo-

ty jež se prodávají od $400 do

ijl000 jeden s houfem krásných
residencí již tarn postavených a a

povolením na postavení dalších 25

residencí z nichž každá bude stát
od $2500 do $4500 jest jan§
zřejmým že oraažskó cementové

cliodníky a dlážděné ulice v brz-k-u

narazí na hranice města Flo-

rence A to znamená že choduíky
i ulice budou pokračováním oněch

ve ťlorence Pouliční káry udr-

žují stálé spojení již po mnoho ro-

ků A hlavní podniky alouííci

veřejnosti dávno již byly oběma

městy — jako jedním užívány A

jako náhodou tyty tři přídavky
jimž nyní bylo spojeni docíleno

byly všecky jedním mužem a si-

ce Charley Martinem vyplánová-n- y

Jsou to Laurelton přídavek
Belle Isle přídavek oba rozkláda-

jící se jižně od Miller parku a tře-

tí nejnovřjší jet Minne Lusa
Miruie Lusa přídavek bez uliček

jnk již řečeno rozkládá se sever

ně od Miller parku Pan fharlea
Martin který má zde loty na pro-

dej má mnoho příčin £e přída-
vek dal vyměřit bez uliček Hlav-

ní výhodou pak jest když totil ně-

kdo kráčí kolem tu v celém bloku
neuzři jiného než samá krásná
průčelí takže vejdcte-l- i v místa
kde měla by býti za jiných okol-

nosti ulička iatřít6 tam zase jen
rozkošný zelený trávník a krásuA

obydli Pak takě nezbývá nikde
ndfta pro staré ohyzdné sudy na

pojel ani! žádný nedbalý soused
nedodané příležitost hávt své od-

padky během iioei do uličky ji
ného

§ V pátek časně ráno kdy! pt--1

i oloťková 2'Ot lilonda ul m

prubudda a ruee své iveilla tu ku
mvétuu úiau dutknuU se neznámě
ho 111 11 u jejíha lože stojícího u

ie di'štuě vykříkU a tnau

irla svéhu probudda Mil vlak
e viebopd kdyl noční velřeW 1

tbyilU utíkat Iupiá dott ae k

nim okueiií ve ipiilrně kde juty"
oblin a šuplíku iel'iil — Ten M-m- ý

dbMihuprufák U t i at
J J tterwld 2li Nott-d- a

ul kde m pítvUtUtd ÍMMj ttri
brt4 st id nt ni Hni fůtalu v ji tvltid
tiedukttiute IrainuU m byt

ijpie vetírlee i4traU'tt

V Ih4u hIiU tatlMil
pa ktrý před ti i'kiHt nd
dék M4ka řk '2'ltl jj
ul ~ N l!'!! ti itiře bále

pt K i%hti e ík Nit r
l !lř ut — Uovtl
et lMUÍ jmí biWIejtetktt {(
1 MeUetove ík ÍHU (lk ul
ju pwkmtM) pl tl A tUiuetwk

'U tk li 19 HK)in u

Bartlett hrušky prodávaly sc v

malém bedna od $175 výše v lo-

ni byly za $275 — Crab apples
(pláňata) jsou tento měsíc neo-

byčejně znamenité jakosti a též

prostá červů a v malém prodávala
se za 25c ai 40c trhový košík
Jablek jest hojnost a jsou laciná i

dobrá k jídlu jablka prodávala se

za 25c ai 35c peck kdežto jabl-

ka na vaření a do pájů byla za 10

a 15 centů lrvé "MooreV' ran-
né hrozny jsou v trhu a prodáva
ly se za 30c a 35c ve čtyřliberníeh
košíkách tento týden začíná jich

býti hojnost v trhu --~ Rajská ja-

blíčka následkem příznivějšího
počasí se značně zlepšila a na

prodávala se za 20c tr-

hový košík Lemony jdou opět
vzhůru a jsou za 15c a 20c tucet

Pomerančů jest jaksi poskrovnu
a jsou 30c tucet — Okurky na

košíky prodávaly se za 50c —

Červená cibule byla 30c peck —

Fazole — ičkné žluté lusky — 50c

trhový košík — Jlaso jest poně-

kud lacinřjsí až totiž na vepřové
jehož říky se prodávají za
lb Kound steak který se prodá-

val za 17c jest nyní za 15c lb

Ze žeber hovězí na vaření SVí:! lt

Aunka jest 17c lb Slanina (bueou
od 1HÍC do 2H-j- lb

Odepřela se provdati dokud mi-

nutová rafička směřovala
dolů

Zajímavá scéna odehrála so v

úřadovně kde vydávají se povo-

lení k sikatku — K F McCartuey
ze Sious City la a Florence M

Fanninifová z Niagara Fallg dosta-

vili se ve čtvrtek do okresní soud
ul budovy a vyzvtdli si povoleui
k sňatku a přáli si býti zároveň i

hn d sladkými pouty nmnieLkými

spoutáni Ježto sudí Crawford

byt práv při nějakém přelíčení
amětnáti byl tudíi ihned sutírti
soudce C II Kubát přivolán Sol-v- a

ale píÍH(échavši sudi Kubát

obvyklými obřady zttKéal tu mi-

lá litvěU pojednou dala lnu stia-ánen- t

a "To takhle iiepůjde!" —

iv ulála při černi lároveů na holi

uy ukaiiivala "Jrst jwtna minu

ta ptr jtdnárt Já jM'Ut však

Jdyrky říkala ie umeeháia
tublat klyl by i' a minutová ruv'i-i- l

na hmtináťh dolů a proto ta
k nyní si toho nepřeji Mulu
pH?kat ai ř riKiéka půjde na

kuru" Sudí Kubát táiÁVi ptali
v 4 na i nicha který huévv#
díval m ita hodiny a ačkoliv tvá

ř e mríutA ktrrkům v ůřadotuů

ifvidiý %ýtupiiw nanejvýi
atnhtuvat KotmHtl sudí Kubát

rhtktl hhfk f jtiKhii
nl!t rrkat ai da kterýita
háhb1 i jutak htkavl i#víU
idtu tÍUla St t U'raU m

naUvjUi tuvumatlrU m sudUi
Kubátem dt jvk áadavuy kd

tprt kdyl tuinutuv4 ruH'ka
irkiWiU 1 1 'k adt tUtk
ivláitni ttjie i tAtiUtuý
prvJídáatt

V iMhll!t t I v Um$k ko--

dinách ranních ve svém domově

jčís 1421 jižní 14 ul zemřela vá-'že-
ná

stará zdejší osadnice pani
Magdalena Žalondková jež pouze
asi inčsíc byla na lůžko nemocných

upoutána — zesnula tiše jako by
ve spánek pohroužena — Zesnulá

byla matkou tajného policisty Ja-

na Žaloudka v South Omaze dá-

le nad odchodem drahé své matky
truchlí Josef Žaloudek paní Fr
1'ovondrová paní Jos Faxová pí
( has Knězáčková a pí Fr Macko-

vá Paní Žaloudková při svém

skonu čítala 57 roků a bydlela v

uvedeném čísle po posledních 3C

roků Manžel předešel ji před

čtyřmi roky Rodina Žaloudková

jest dobře známou mezi krajany
o celém snad státě Pohřeb od-

bývá se dnes ve středu ráno péči

pohrobníka p Fr Jandy z domu

smutku do chrámu a odtud na St

Mary's hřbitov v South Omaze —

Pozůstalým náleží naše soustrast!

V úterý m t značně osvěžen

navrátil se do svého domova

chvalně známý zdejší krajan a do-

brý náš přítel pan Prokop Krutni
ze svého výletu který
za příčinou návštěvy svých pří-

buzných a známých do okolí ld

a Iiurwell NVbr podnikl
Dle jeho veselého a nanejvýše sjmj

kojeného vzhledu nejlépe lze sou-

dili že pen Kruiul na venkově do-

bré Časy zažil

I rsa sjeza Jeuuoiy ucer

který v Ilowell v tom-

to týdnu se odbývá odeji-l- v pon-

dělí též několik deb jjátek 1 Oma-Ih- y

a siee- - Od solku sv Kateřiny
(čís f): Pant Františka Fixová a

'pani Maric Vávrová — Od spol
!ku sv Alžběty H% 9: Pí Alžběta

Vojířová a pí Marie Novotná —

Ze South Omahy: Od spolku sv

Alžběty {U I: pt Marie Pavilo- -

Jvá pl llerta lb zoušková pt Ma

rie Poneová a jd Marie Svútková
— Od sKilku sv Ludmily ě! tii
I'! Marie Vašková a pt Katefina
Kotrčová Úřednice do ijt idu
4 Ouiaiiy Pí Antonie Yáebalo-v- á

— Ze South Omahy Pí AUbé

tu Frai"koá pí Kateřina Mafuu-v- á

pi Kateřina Fieeinová a pt
Marie sbglová

l'r J ( Simkup kM% má-ui-
ý

sdeját ivjbid lěkař práv mh)

nikl e svojt choti dále drrm
Arthur NVliwnem a fcleítum KitUi
IliHtikovuu výtrt da iVtroit Mi

rkUu Jak m oiitt ►tvluje jíněna
taná spolrěntmt ku tvému lotave-1- 1

( revtu (mtlntkue V utouud(lu i
ívtril se na ýtl l 11 dnt Na

i tint přííeU dm Sitkuvi jb
rhwtt j4k sleěttl Kmiltl ttMt

kve a dm Nel-t- i i pfřjtn
knjiHMi pIljvHiná litmvy a ai vil
tkni ftálviili m v4t t t H

ý návrat d jjiH t JaiVQ
tttsK Ltu j::t=i mlat

Jak dluk jítl lfHe 1 v-

iti 4 ie u mtlix Ar i phijťU bvt

de k XMl OmaMt Otilk Uta
1 itiptni ikkáit přrtr a


